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                   Katowice, 14 sierpnia 2024 r. 

 

Tłumy gości na wydarzeniach w Spodku i Międzynarodowym 

Centrum Kongresowym. Najważniejsze obiekty eventowe  

w Katowicach zgromadziły w pierwszym półroczu ponad 600 000 

uczestników podczas blisko 250 wydarzeń 

 

Międzynarodowe Centrum Kongresowe i Spodek bez wątpienia są kluczowymi obiektami na 

śląskiej i polskiej mapie eventów biznesowych oraz miejscem licznych sportowych  

i muzycznych emocji. Potwierdzają to statystyki za pierwsze półrocze: 604 953 gości (ponad 

80 000 więcej niż w tym samym okresie w ubiegłym roku) wzięło udział w 247 wydarzeniach. 

Były to m.in. w kongresy, konferencje, koncerty, spotkania biznesowe, wydarzenia 

rozrywkowe, zawody sportowe, gale, bankiety oraz jubileusze. Grupa PTWP nie zwalnia 

tempa – druga połowa roku zapowiada się równie intensywnie.  

Pierwsze dwa kwartały umożliwiły pełne wykorzystanie potencjału obu obiektów, przyciągając 

na dłużej tłumy z różnych zakątków świata. Potwierdzają to m.in. opublikowane w czerwcu br. 

wyniki raportu z badania strony podażowej rynku wydarzeń biznesowych w województwie 

śląskim. Było to pierwsze w Polsce tego typu badanie przeprowadzone na skalę regionalną. 

Raport zlecony przez Silesia Convention Bureau podkreśla potencjał Międzynarodowego 

Centrum Kongresowego oraz Spodka, które zostały uznane za kluczowe obiekty w wielu 

aspektach organizacji wydarzeń biznesowych. 

 

– Pierwsze półrocze 2024 roku było dla Międzynarodowego Centrum Kongresowego oraz 

Spodka czasem intensywnej i owocnej działalności, potwierdzającej ich pozycję jako 

wiodących obiektów eventowych – podsumowuje Marcin Stolarz, prezes PTWP Event Center. 
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– Szczególnie cieszy skala i różnorodność wydarzeń – od tych o europejskiej randze, jak 

Europejski Kongres Gospodarczy, po kameralne spotkania oraz aktywności dla mieszkańców – 

dodaje. 

Istotnym i prestiżowym wydarzeniem pierwszego półrocza 2024 roku okazał się 

XVI Europejski Kongres Gospodarczy zorganizowany w Międzynarodowym Centrum 

Kongresowym, który zgromadził aż 12 tys. gości stacjonarnych oraz 5 tys. śledzących debaty 

online. Dzięki temu wydarzeniu Katowice odwiedziła m.in. Ursula von der Leyen, 

Przewodnicząca Komisji Europejskiej, podkreślając podczas swojej wizyty, że Katowice 

i Międzynarodowe Centrum Kongresowym to „znów tętniący życiem ośrodek gospodarczy.” 

– Tym razem dzięki startupom technologicznym i naukowym, dzięki miejscom rozrywki 

i kultury – to one tworzą nowe miejsca pracy dla młodych ludzi i napędzają nowoczesny rozwój 

przemysłowy. A zatem od regionu, w którym dominowały kopalnie węgla, przeszliśmy do 

miejsca, które organizuje m.in. konferencję klimatyczną ONZ. Zajęło to zaledwie 20 lat. To 

miasto symbolizuje transformacyjną siłę Polski i jej mieszkańców – mówiła Ursula von der 

Leyen. 

Przebieg Kongresu relacjonowało ponad 650 dziennikarzy reprezentujących prawie 170 

redakcji. Dzięki temu, w polskich mediach powstało ponad 45 tys. publikacji dotyczących 

wydarzenia. Majowy kongres otrzymał również najwyższy w swojej historii wskaźnik poziomu 

zadowolenia z udziału w badaniach satysfakcji zrealizowanych przez firmę BCMM – Badania 

Marketingowe. 

W pierwszym półroczu Międzynarodowe Centrum Kongresowe i Spodek były także 

gospodarzami wielu wydarzeń branżowych. Były to m.in.: Targi Gołębi Pocztowych 

EXPOGołębie, 4 Design Days, Kongres Wyzwań Zdrowotnych, Kongres HR, Zielona Energia dla 

Biznesu – Re-Source Poland Hub Central Eastern Europe czy Zabrzańska Konferencja 
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Kardiologiczna. Szczególne znaczenie miała międzynarodowa konferencja EuroScience Open 

Forum, która była częścią wydarzeń pod egidą Katowic – Europejskiego Miasta Nauki 2024.  

 

Sektor targowy również obfitował w dziesiątki wydarzeń. Odbyły się m.in.: Sweet Targi; 

Międzynarodowe Targi Wynalazków i Innowacji INTARG; Giełda Minerałów; Giełda 

Terrarystyczno-Akwarystyczna; Targi Ślubne; Śląskie Targi Nieruchomości & Budowa Domu; 

Międzynarodowe Targi Budownictwa, Instalacji i OZE SilesiaBUD; Targi Roślin, Katowice YA 

Festival i Targi Książki Nie Tylko Młodzieżowej czy Talent Days – Targi Pracy. 

 

Emocje sportowe w Katowicach wielokrotnie sięgały zenitu, w szczególności podczas 

wyczekiwanego cyklicznego Meczu Alei Gwiazd Siatkówki czy pojedynku koszykówki między 

reprezentacjami Polski i Nowej Zelandii, który przyciągnął rzesze kibiców z całego kraju. Po  

26 latach, z sukcesem powrócił także Spodek Super Cup 2024 – turniej halowej piłki nożnej.  

W MCK miał także miejsce finał Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce dla dzieci 

organizowany przez Polski Związek Piłki Siatkowej oraz zawody Hyrox Poland. W dziedzinie 

e- sportu Katowice po raz kolejny gościły międzynarodowy turniej Intel Extreme Masters (IEM) 

oraz towarzyszące mu targi expo, organizowane w mieście od ponad dekady. Dodatkowo, po 

raz pierwszy w MCK odbył się Central Europe Game-Dev and E-career Festival. 

 

Fani muzyki i koncertów mieli okazję uczestniczyć w festiwalu Tauron Nowa Muzyka, który 

zdobył świetne opinie za ostatni line-up, a także w licznych koncertach symfonicznych czy 

podsumowujących dorobek takich gwiazd, jak Pink Floyd czy Tina Turner. Na scenach Spodka 

oraz w przestrzeni MCK pojawili się także Dropkick Murphis, VV,Joe Bonamassa czy Slash. 

Wśród polskich twórców po przerwie trasę zainaugurował Taco Hemingway. Zagrali także 

Ralph Kamiński, Mrozu, Szpaku, T.Love, Vito Bambino, Marcin Wyrostek, Piotr Rubik, Alicja 

Majewska, Chivas, Kukon czy Proxl3em. Swoje jubileusze na deskach katowickich scen 

zdecydowali się świętować: Bajm (45-lecie zespołu), Dżem (45. urodziny), Agnieszka Chylińska 

(30-lecie) oraz Grubson (20 lat na scenie).  
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W pierwszym półroczu Grupa PTWP po raz kolejny zaangażowała się w wydarzenia  

o charakterze charytatywnym – wsparto m.in. Kosmiczny Mecz w Spodku organizowany na 

rzecz Domu Aniołów Stróżów, Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne oraz przekazano 

specjalną strefę dla organizacji pożytku publicznego podczas Europejskiego Kongresu 

Gospodarczego.  

Rozszerzając portfolio autorskich wydarzeń dla mieszkańców, zrealizowano trzecią kolację 

degustacyjną w ramach Katowickiego Klubu Kolacyjnego, z udziałem kilkunastu najbardziej 

cenionych szefów kuchni z regionu. W maju zainaugurowano również siódmy sezon 

aktywności w plenerowej strefie Centrum Kato, która, oprócz specjalnej strefy gastro na 

zielonych tarasach Spodka i MCK stanowi miejsce spotkań lokalnych mieszkańców  

i oferuje bezpłatną rozrywkę w formie koncertów oraz plenerowych seansów kinowych. 

Kultowe lodowisko w Spodku cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców, szczególnie 

podczas ferii zimowych (w 2024 roku odbyło się 176 ślizgawek dla prawie 19 000 uczestników).  

Wysoką frekwencją mogą poszczycić się także mecze hokejowe z udziałem wicemistrzów 

Polski – drużyny GKS Katowice – gromadzące podczas kilkunastu meczów 22600 kibiców 

w pierwszych dwóch kwartałach. W Spodku aktywnie korzystano także z basenu i sali 

gimnastycznej– odnotowano ponad 1200 godzin zajęć sportowo-rekreacyjnych dla szkół, 

klubów, stowarzyszeń oraz innych grup korzystających z obiektu. 

### 

 

Informacje o Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach 

 

Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach (MCK) to nowoczesny, oddany do 

użytku w 2015 roku, obiekt łączący funkcje: kongresową, konferencyjną, wystawienniczą, 

targową i widowiskową.  

MCK, z charakterystycznym dachem pokrytym trawą i tworzącym zieloną dolinę – popularne 

miejsce spotkań mieszkańców regionu – przeznaczony jest dla 15 tys. użytkowników. Obiekt 
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osiada halę wielofunkcyjną o powierzchni 8,1 tys. metrów kwadratowych, salę audytoryjną 

dla 600 osób, trzy sale balowe oraz 26 sal konferencyjnych na 38 tys. metrów kwadratowych.  

 

Zapraszamy do odwiedzenia:  

www.mckkatowice.pl  

www.facebook.com/mckkatowice  

www.instagram.com/mckkatowice/ 

https://www.linkedin.com/showcase/mckspodek/ 

 

Informacje o Hali Widowiskowo-Sportowej Spodek 

Spodek to obiekt z bogatą historią wydarzeń rozrywkowych, sportowych i wystawienniczych. 

Oddany do użytku w 1971 roku, wpisał się na stałe w krajobraz Katowic i stał się jedną 

z najbardziej rozpoznawalnych ikon architektury w Polsce. Od 45 lat gości wielkie wydarzenia, 

koncerty, imprezy sportowe i wystawiennicze. Trybuny Hali Widowiskowo-Sportowej Spodek 

mieszczą 11 tys. osób, kompleks zawiera m.in. lodowisko, basen, salę gimnastyczną oraz hotel. 

 

Spodek, wraz z sąsiadującym Międzynarodowym Centrum Kongresowym, stanowi jedną 

z największych aren spotkań kongresowo-wystawienniczych i widowiskowo-sportowych 

w kraju. 

 

Zapraszamy do odwiedzenia:  

www.spodekkatowice.pl 

www.facebook.com/halaspodek 

www.instagram.com/spodekkatowice 

https://www.linkedin.com/showcase/mckspodek/  

 

Informacje o PTWP Event Center 
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PTWP Event Center to zarządzająca Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach 

i Halą Widowiskowo-Sportową Spodek spółka z Grupy PTWP.  

 

Dodatkowe informacje: 

Marta Dobrzańska, Imago Public Relations | M. 609 808 120|  

E. marta.dobrzanska@imagopr.pl 
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